
 
 
 
 
 
10.06.2016                    119 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в постановление  главы 
муниципального района имени Полины Осипенко от 17.08.2015 № 156 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей  в каникулярное 
время» 

 
В целях приведения нормативного правового акта Администрации 

муниципального района  имени Полины Осипенко Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством, на основании 
Федерального закона от 1.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов»,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление  главы муниципального района имени 
Полины Осипенко от 17.08.2015 № 156 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Организация отдыха детей  в каникулярное время» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 3 постановления  изложить в следующей  редакции: 
«3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Амгуньская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края по адресу: http://www.raionosipenkoadm.khabkrai.ru .». 

2. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное 
время», утвержденный постановлением  главы муниципального района 
имени Полины Осипенко  от 17.08.2015  № 156, следующие изменения: 

2.1. Пункт 1 раздела I  после слов «создания комфортных условий для 
участников отношений,»  дополнить словами «в том числе обеспечения 
доступности для инвалидов». 

2.2. Пункт 2.1 раздела II дополнить абзацем «Федеральный закон от 
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг». 



2.3. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5 раздела II слова: «- на официальном 
сайте Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края (http://www.rayonosipenko.ru);», заменить словами: «- на 
официальном сайте Администрации муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края: 
http://www.raionosipenkoadm.khabkrai.ru .».  

2.4. Пункт 3.1 раздела III дополнить  подпунктом 3.1.1 следующего 
содержания: 

«3.1.1. Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 
предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 
образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги: 

- Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 
специально выделенных для этих целей помещениях 
общеобразовательных организаций. 

- Центральные входы в здания образовательных учреждений, 
организаций оборудуются вывесками с указанием их наименования. 

- Помещения общеобразовательных организаций оборудуются 
пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ 
инвалидов. 

- При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа 
работников общеобразовательной организации для преодоления барьеров, 
возникающих при предоставлении муниципальной услуги, наравне с 
другими гражданами. 

- Вход в помещение оборудуется телефоном для вызова работника 
общеобразовательной организации  для сопровождения инвалида. 

- Характеристики помещений приема и выдачи документов в части 
объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, 
пожарной безопасности, инженерного оборудования должны 
соответствовать требованиям нормативных документов, действующих на 
территории Российской Федерации. 

- Помещения приема и выдачи документов предусматривают места 
для ожидания, информирования и приема заявителей.  

- Места ожидания и места для информирования оборудуются 
стульями и столами  для оформления документов с размещением на них 
бланков документов, необходимых для получения муниципальной услуги, 
канцелярскими принадлежностями, а также информационные стенды, 
содержащие актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую 
для получения муниципальной услуги, и информацию о часах приема 
заявлений.». 

2.5.  В приложении  № 1  к административному регламенту 
«Информация о местах нахождения, адресах, электронной почте, 



телефонах, адресах официальных сайтов в Интернете образовательных 
учреждений» в столбце «Официальный сайт» строку 3 название сайта 
«www.kherpuchi-01.umi.ru» заменить на строку  «www.kherpuchi.edu.27.ru». 
 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального района 
Чаркашининову О.Г. 
 5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                      С.В.Кузьмин  


